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داخل گودروی خط ورزش

دست ورزش کارگری استان با وجود استعدادها و 
کسب رتبه های ورزشی خالی است و ورزشکاران 
برای بهره مندی از اعتبارات مورد نیاز بین اداره 
های کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی و ورزش و 

جوانان پاس کاری می شوند.
نمونه ای از این نبود حمایت ها مربوط به سومین 
دوره رقابت های فردی زورخانه ای کارگران 
کشور است که مدتی پیش انجمن پهلوانی و 
زورخانه ای کارگری کشور با همکاری هیئت 
ورزش کارگری استان با دست خالی و بدون 
حمایت های کشوری و استانی و تنها با دلگرمی 
به کمک های بخش خصوصی به میزبانی بیرجند 
برگزار کرد و باستانی کاران کارگر استان با 
نمایش هنرهای فردی خود سکوی سومی این 

رقابت ها را از آن خود کردند.
این در حالی است که رئیس فدراسیون ورزش 
با  اختصاصی  وگوی  گفت  در  کشور  کارگری 
»خراسان جنوبی« از نبود منابع اعتباری خاص 
در این فدراسیون صحبت می کند که ضرورت 
استفاده از نیروهای داوطلب را در فدراسیون 

کارگری رقم زده است.
به  اش  گفته  تکمیل  در  حسینی«  »امیر  سید 
برگزاری سومین دوره مسابقات هنرهای فردی 
زورخانه ای به میزبانی بیرجند اشاره دارد که 
با خلاقیت و پیگیری »سنگکی« رئیس انجمن 
پهلوانی و زورخانه ای کارگری کشور که اهل 
ولی  زورخانه  در  است  جنوبی  خراسان  خطه 
عصر)عج( حاجی آباد برگزار شد و رضایت شرکت 

کنندگان را هم جلب کرد.
وی البته رشد بی سابقه امسال حوزه ورزش 
کارگری را هم نسبت به گذشته یادآور می شود 
و تاکید می کند: آمارها بیانگر تلاش شبانه روزی 
و برنامه ریزی دقیق فدراسیون برای توسعه و 

گسترش ورزش در جامعه کارگری است.
وی البته این نکته را هم مطرح می کند که با توجه 

به تخصیص نیافتن بودجه دولتی به فدراسیون 
لزوم ورود بخش خصوصی و حامیان مالی در 
از گذشته احساس می  ورزش کارگری بیش 
شود و انجمن های ورزشی نیز باید برای برگزاری 

برنامه های خود در همین زمینه گام بردارند.
وی تاکید می کند: حضور در عرصه های ملی و 
بین المللی و کسب افتخارات بی سابقه در ورزش 
کارگری تنها با حمایت دستگاه های دولتی و 
حامیان مالی میسر می شود و بر این اساس امید 
است وزارتخانه های مربوط به این مهم بیش از 

گذشته توجه کنند.
به گفته وی به دلیل برخوردار نشدن فدراسیون 
ورزش های کارگری از اعتبارات دولتی نمی 
توان از برنامه های ورزشی و برگزاری مسابقات 
مالی  کمک  با  کشور  های  استان  در  ورزشی 
خراسان  در  چه  آن  مانند  تنها  و  کرد  حمایت 
جنوبی اتفاق افتاد فدراسیون امتیاز برپایی این 
مسابقات را به استان هایی می دهد که آمادگی 

بیشتری برای برگزاری این مسابقات دارند.
وی می گوید: وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
به کارگران ورزشکار برای اعزام به مسابقات 
بین المللی از طریق شرکت های زیر پوشش 
این وزارتخانه کمک مالی می کند اما بیشتر 
هزینه های مربوط به ورزش کارگری در کشور 
را حامیان مالی بخش خصوصی تامین می کنند 
و در خراسان جنوبی هم باید هزینه رشته های 
مختلف ورزش کارگری با جذب حامی مالی 

تامین شود.
به گفته وی شرکت های صنعتی مانند کویرتایر 
ورزش  از  است  کشور  صنعت  برندهای  از  که 
کارگری در این استان تاکنون حمایت خوبی 
کرده اند و با تشکیل باشگاه ها یا شرکت های 
استارتاپ ورزشی در خراسان جنوبی با جذب 
جوانان و بهره مندی از تسهیلات در این زمینه 
امکان حمایت مالی از ورزش کارگری استان 

فراهم می شود از طرفی دیگر برای توسعه ورزش 
کارگری در استان های مرزی باید طرح منطقه 
ای تهیه شود تا بهتر بتوان برنامه های مورد نظر 
را برای حمایت از ورزش کارگری در سال های 

آینده عملی کرد.
رئیس فدراسیون ورزش کارگری با اشاره به 
ظرفیت ها و توانایی های ویژه در ورزش کارگری 
خراسان جنوبی ادامه می دهد: به عنوان یکی 
از موسسان ورزش باستانی کشور تاکنون توجه 
ویژه ای به این استان داشته ام و مربیان باستانی 
استان به کشورهای تاجیکستان، افغانستان، 
لبنان، سوریه، بنگلادش و... برای برپایی دوره 

های آموزشی اعزام شده اند.
»امیر حسینی« با بیان این که با هدف تامین 
اعتبار پایدار مورد نیاز برای ورزش کارگری کشور 
پیشنهادهایی به منظور تصویب در قالب بودجه 
96 به مجلس ارائه شد، می افزاید: یکی از این 
پیشنهادها اختصاص درصدی از واردات هر نخ 
سیگار به ورزش سالمندی است تا مقداری از آن 

در زمینه ورزش کارگری هزینه شود.
به گفته وی پیشنهاد دیگر ما هم این است؛ همان 
افزوده  ارزش  بر  مالیات  از  درصدی  که  طور 
برای ورزش دانش آموزی و جانبازان اختصاص 
می یابد درصدی برای توسعه ورزش کارگری 

اختصاص یابد.
وی ادامه می دهد: درصورت تصویب این موارد 
مجلس  اجتماعی  فرهنگی  کمیسیون  در  که 
پشتوانه  از  کارگری  ورزش  است  شده  انجام 
پایداری در بودجه سنواتی برخوردار خواهد شد.
به گفته وی به دلیل این که آن چه از مالیات بر 
ارزش افزوده به ورزش کشور اختصاص می یابد 
در اختیار وزارت ورزش و جوانان است و آن ها 
نیز برنامه های ورزشی بسیاری دارند تاکنون از 
اعتبار این محل هیچ مبلغی برای توسعه ورزش 

کارگری کشور در نظر گرفته نشده است.

او هزینه در ورزش کارگری را پیشگیری از هزینه 
های درمانی آینده می داند و از دولت و مجلس 
می خواهد بیش از گذشته با اختصاص مبالغی در 
بودجه سالیانه از ورزش کارگری کشور حمایت 
کنند.  او همچنین اجرای ماده 154 قانون کار 
مبنی بر این که کارفرمایان موظفند با هدف 
سلامتی و توسعه ورزش کارگری خود هزینه 
کنند را فرصت بسیار خوبی برای توسعه ورزش 
کارگری می داند و می گوید: از این محل تاکنون 
بیش از 36 هزار مکان ورزشی در شرکت ها و 
ایجاد  کشور  صنعتی  و  تولیدی  های  کارخانه 
شده و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیز 284 

مکان ورزشی ویژه کارگران احداث کرده است.
به گفته رئیس فدراسیون ورزش کارگری کشور 
علاوه بر این بر اساس تبصره 38 قانون مالیات ها 
به کارفرمایان اجازه داده شده تا هزینه هایی را که 
برای ورزش کارگران خود می کنند جزو هزینه 
های قابل قبول محسوب کنند و با تایید اداره 
های کل تعاون، کار و رفاه جتماعی و امور مالیاتی 
فرصت خوبی برای توسعه ورزش کارگری ایجاد 

می شود.
»امیر حسینی« به توسعه ورزش آماتوری در بین 
بیش از 13و نیم میلیون کارگر عضو سازمان 
تامین اجتماعی اشاره می کند و می گوید: هر 
چند پنج سال از عمر این فدراسیون نوپا می گذرد 
اما ورزش کارگری روی ریل قرار گرفته و برای 
بهره مندی از ظرفیت های تشکل های مردمی 
کارگری 35 انجمن ورزشی کارگری تشکیل 
شده و در همه استان ها هیئت ورزش کارگری 
فعال است و آمادگی داریم بیش از 10 هزار 

انجمن ورزشی را سامان دهی کنیم.
وی یادآور می شود: با تامین منابع اعتباری بیشتر 
فدراسیون و هیئت های ورزش کارگری بهتر می 
توانند از ظرفیت های موجود در این عرصه برای 

توسعه ورزش کارگری استفاده کنند.

استان میزبانی ۲ رویداد دارت 
کشور را گرفت

زهرایی - با پیگیری های انجام شده خراسان جنوبی 
میزبان مسابقات دارت منطقه ای و اردوی تیم ملی 

دارت ایران در سال 97 شد.
»علیزاده« رئیس هیئت انجمن های ورزشی استان 
به خبرنگار ما گفت: بر اساس برنامه ریزی انجام 
شده مرداد ماه سال آینده خراسان جنوبی میزبان 
مسابقات دارت منطقه ای شرق کشور خواهد بود و 
همچنین یکی از آخرین اردوهای تیم ملی جوانان 
کشور قبل از اعزام به مسابقات جهانی رومانی اسفند 

ماه سال آینده در استان برگزار خواهد شد.

سریع ترین پسران دونده 

مرحله دوم مسابقات طرح استعدادیابی نونهالان 
و نوجوانان پسر با حضور منتخبان شهرستان های 
مختلف در رشته های 100، 800، هزار و500، 
پرش طول و پرتاب وزنه برگزار شد و برترین های این 

طرح انتخاب شدند.
به گزارش »خراسان جنوبی« در این رقابت ها در رده 
نونهالان »درمیان«، »بیرجند« و »خوسف« و »طبس« 
و در رده نوجوانان »بیرجند«، »درمیان« و »نهبندان« 

به ترتیب در جایگاه اول تا سوم ایستادند.

بیرجند )الف( قهرمان تکواندوی استان 

تیم بیرجند )الف( قهرمان رقابت های تکواندوی 
آقایان استان شد.

به گزارش خبرنگار ما در این رقابت ها که 160 
تکواندوکار استان در قالب هشت تیم و در تمام 
رده های سنی )نوباوگان، خردسالان، نونهالان، 
های  تیم  داشتند  حضور  جوانان(  و  نوجوانان 
بعدی  های  جایگاه  در  »بشرویه«  و  »فردوس« 

ایستادند.
این رقابت ها به میزبانی شهرستان بیرجند در سالن 

ورزشی مخابرات برگزار شد.

 نتایج هفته دوم دور برگشت 
لیگ والیبال استان 

در هفته دوم دور برگشت لیگ والیبال استان سه 
دیدار برگزار شد.

به گزارش »خراسان جنوبی« در این هفته تیم های 
بیرجند، فردوس و پهنایی در مقابل حریفانشان 

پیروز شدند.

تکواندوکاران خردسال طلایی شدند

زهرایی – دختران خردسال تکواندوکار استان در 
مسابقات لیگ منطقه سه کشور مدال طلا گرفتند.

رئیس هیئت تکواندوی استان به خبرنگار ما گفت: 
این رقابت ها به میزبانی خراسان رضوی برگزار شد و 
تیم استان در رده خردسالان مدال طلا گرفت و در رده 

نونهالان در جایگاه چهارم ایستاد.
به گفته »محمودی« تیم آقایان در این رقابت ها که دور 
اول آن سوم اسفند در همین مکان برگزار شد در دو 
رقابت از چهار بازی این دور را پیروز شد و دوره های 

بعدی در هفته آینده برگزار می شود.

مدال های رنگارنگ مچ اندازان استان 

توسلی- مچ اندازان استان در رقابت های قهرمانی 
کشور انتخابی تیم ملی در طبس مدال های رنگارنگی 
را به دست آوردند. به گزارش »خراسان جنوبی« در این 
مسابقات370 ورزشکار از 24 استان در قالب 27 تیم 
ورزشی؛ در دو بخش راست و چپ دست در رده های 
جوانان و امید، بزرگ سالان و پیش کسوتان با یکدیگر 
رقابت کردند. بنابراین گزارش در رده جوانان و امید 
راست دست های خراسان جنوبی در جایگاه دوم و در 
مجموع وزن های این رده راست دست ها در جایگاه سوم 
ایستادند و در بخش چپ دست ها جوانان استان نایب 
قهرمان شدند و در رده امید به صورت مشترک با خراسان 
رضوی در جایگاه سوم ایستادند و در مجموع بخش چپ 

دست های خراسان جنوبی در جایگاه سوم ایستاد.

قهرمانان دفاع شخصی قاینات 

اولین دوره مسابقات دفاع شخصی باشگاه فرهنگی 
ورزشی مقاومت ناحیه سپاه »یادواره شهدای گرانقدر 
شهرستان قاینات« در رده نونهالان و نوجوانان با 

معرفی برترین ها به کار خود پایان داد.
به گزارش »خراسان جنوبی«، »ترحمی« گفت: در این 
رقابت ها که 25 تیم حضور داشتند در رده نونهالان 
تیم »شهید رامین فر« و در رده نوجوانان تیم »شهید 

سید جعفر ترحمی« قهرمان شدند.

حسین قربانی

رئیس فدراسیون ورزش کارگری : وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی به کارگران ورزشکار برای اعزام به مسابقات بین المللی 
از طریق شرکت های زیر پوشش این وزارتخانه کمک مالی می 
کند اما بیشتر هزینه های مربوط به ورزش کارگری در کشور را 

حامیان مالی بخش خصوصی تامین می کنند 

در گفت و گوی اختصاصی با رئیس فدراسیون مطرح شد 

جیب خالی ورزش کارگری 


